
Rio Grande do Norte, 12 de Dezembro de 2019 Ano 2019 | No 0780

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI

DIRETORIA GERAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

021/2019

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2019

OBJETO: CELEBRAÇÃO DE COOPERAÇÃO COM
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA
INTERMEDIAR A IDENTIFICAÇÃO DE ESTÁGIO NÃO
OBRIGATÓRIO DE ESTUDANTE DE ENSINO SUPERIOR EM
ADMINISTRAÇÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

AUTORIZAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, APÓS ACATO DO
PARECER JURÍDICO DESTA ENTIDADE E PARECER DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM FAVOR DO CENTRO DE
I N T E G R A Ç Ã O  E M P R E S A  E S C O L A  –  C I E E ,
61.600.839/0001-55, COM SEDE À RUA TABAPUÃ, 540,
ITAIM, CEP 04533-001, SÃO PAULO/SP, E COM UNIDADE DE
OPERAÇÃO EM MOSSORÓ RN, INSCRITA NO CNPJ/MF NO.
61.600.839/0098-88. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA INTERMEDIAR A
IDENTIFICAÇÃO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE
ESTUDANTE DE ENSINO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO,
COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO XIII, DA LEI
FEDERAL N.º 8.666/93, QUE DEFINE QUE É DISPENSÁVEL A
LICITAÇÃO NA CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
B R A S I L E I R A  I N C U M B I D A  R E G I M E N T A L  O U
ESTATUTARIAMENTE DA PESQUISA, DO ENSINO OU DO
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, OU DE INSTITUIÇÃO
DEDICADA À RECUPERAÇÃO SOCIAL DO PRESO, DESDE
QUE A CONTRATADA DETENHA INQUESTIONÁVEL
REPUTAÇÃO ÉTICO-PROFISSIONAL E NÃO TENHA FINS
LUCRATIVOS. VALOR GLOBAL DE R$ 228,00 (DUZENTOS E
VINTE E OITO REAIS).

PUBLIQUE-SE,

Acari/RN, 02 de dezembro de 2019.

JOSÉ RIVALDO LIMA

Presidente

Publicado por:
ROMEU FERNANDES DANTAS DE SALES

Código Identificador: 66989B5C

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DAS CÂMARAS
MUNICIPAIS DO ESTADO DO RN no dia 12 de Dezembro

de 2019. Edição 0780.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
http://www.fecamrn.com.br/diariomunicipal


